CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo. ,_

»

31251! | ÉA QLIVEIBA |M Sl] VA em conjunto com os demais vereadores que
este subscrevem, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento
perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado
PEDI!!!) DE PROVIQÉNQAS ao Poder Executivo deste Município, solicitando A ABERTURA DA

QUADRA DE TÉNlS, LOCALIZADA NO PARQUE NEWTONPUPPI, deste município,

Tal proposição legislativa busca atender as solicitações dos munícipes que
estão sentindo falta de praticar esportes no local,

Sabe -se que o município está enfrentando a pandemia da covid — 19, no

entanto, se forem tomados todos os cuidados, nada impede que os cidadãos campolarguenses
possam praticar este esporte em local aberto e arejado longe de grandes aglomerações.

lmpomnte ressaltar que a prática de esportes não previne o contágio, mas
deixa o organismo mais resistente e protegido contra outras doenças que podem ser fatores
determinantes para potencializar a ação do vírus, é praticamente consenso entre os estudiosos que
a prática regular de atividades físicas com intensidade moderada pode ser considerada como uma
aliada no aumento da imunidade.

Assim, solicita-seque o Executivo Municipal verifique a possibilidade de abrir
a quadra de tênis localizada no Parque Newton Puppi, para atender a população e contribuir com a

saúde dos munícipes.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 17 de Agosto de 2020.

ff” !
&. “(415

—/ Cléa Oliveira
Vereadora

mai)“;
RUA swasuçâo DEwoman, zoos - cm: 83601-450 - emm uma - PARANÁ [&

FONE/FAX: (41) :|:-1913103 - 339271717 _ 33924082 ]Ermallzcmcampolargoáycmcampolzrgoxom.Br
HOME PAGE: www.cmcampolargo.pr.gov.br _4 um íDu